Пречистенская средняя школа

ПРИКАЗ

от 22.03.2018 г.

п. Пречистое

О создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития

детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим

занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом

Пречистенской средней школы и статьей 28 Федерального закона от 04 декабря

2007г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Патриот» при Пречистенской средней

школе.

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить Плетюхину

Веронику Александровну, учителя физической культуры.

2.1. Руководителю ШСК:

- не позднее 05.04.2018 года организовать Общее собрание членов ШСК; в

повестку дня Общего собрания членов ШСК включить следующие вопросы:

а) избрание Совета ШСК;

б) утверждение календарного плана мероприятий для организации

деятельности школьного спортивного клуба.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе Пречистенской средней

школы (Приложение №1).

4. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба Пречистенской

средней школы (Приложение №2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                           С.А.Курсо